2026, la Province de Liège souhaite lui octroyer une subvention en espèces.  

EN RAISON DE QUOI, IL A ETE ARRETE ET CONVENU CE QUI SUIT ENTRE LES PARTIES : 

Article 1 : Objet du contrat 

La Province de Liège octroie à l’ASBL « Waremme VBC », qui accepte, une subvention 
forfaitaire en espèces d’un montant de quinze mille euros (15.000,00 EUR), aux fins de 
soutenir financièrement le projet développé par l’ASBL « Waremme VBC » lors de la saison 
2025-2026 (du 1/08/2025 au 30/06/2026) : 

- 10.000,00 EUR dans le cadre de la politique de formation menée en faveur des 
jeunes; 

- 5.000,00 EUR sous forme de subvention de fonctionnement.

[...]

EN RAISON DE QUOI, IL A ETE ARRETE ET CONVENU CE QUI SUIT ENTRE LES PARTIES : 

Article 1 : Objet du contrat 

La Province de Liège octroie à l’ASBL « R.C.S. SART TILMAN », qui accepte, une subvention 
forfaitaire de fonctionnement en espèces d’un montant total de sept mille cinq cents euros 
(7.500,00 EUR), aux fins de soutenir financièrement les projets développés par l’ASBL en 
faveur de la formation des jeunes footballeurs lors de l’année 2025 (couvrant la période du 
01/01/2025 au 31/12/2025). 

Article 2 : Description des projets sportifs subsidiés (cf.

[...]

EN RAISON DE QUOI, IL A ETE ARRETE ET CONVENU CE QUI SUIT ENTRE LES PARTIES : 

Article 1 : Objet du contrat 

La Province de Liège octroie à l’ASBL « LAB Filles », qui accepte, une subvention annuelle 
forfaitaire en espèces de fonctionnement d’un montant de quarante-cinq mille euros 
(45.000,00 EUR), aux fins de soutenir financièrement le projet développé par l’ASBL « LAB 
Filles » en faveur de la formation des jeunes joueuses de basket-ball durant les saisons 
sportives 2025-2026 et 2026-2027 (couvrant la période du 1/08/2025 au 31/07/2027).

[...]

EN RAISON DE QUOI, IL A ETE ARRETE ET CONVENU CE QUI SUIT ENTRE LES PARTIES : 

Article 1 : Objet du contrat 

La Province de Liège octroie à l’ASBL « Jumping International de Liège » qui accepte, une 
subvention forfaitaire en espèces d’un montant de septante-cinq mille euros (75.000,00 
EUR), aux fins de soutenir financièrement le Jumping International de la Province de Liège 
organisé par l’ASBL « Jumping International de Liège » du mardi 21 octobre au dimanche 
26 octobre 2025 dans les installations de Liège EXPO et une subvention en nature valorisée à 
cent quinze mille neuf cent seize euros (115.916,00 EUR), constituée de : 

• La mise à disposition d’agents du Service provincial des Sports et ce, dans le cadre 
de leur horaire normal de travail pour la réalisation des prestations accueil, contrôle 
en tribunes et chauffeurs véhicules « navettes » valorisée comme suit :

[...]

26,20€/heure x 12 personnes x 8 heures x 4 journées = 10.060,80€ 
Numérotation tribunes 
26,20€/heure x 6 personnes x 8 heures x 1 journée = 1.257,60€ 

Coordination  
26,20€/heure x 2 personnes x 8 heures x 10 journées = 4.192,00€ 

Cette mise à disposition est valorisée à un total de vingt-quatre mille neuf cent 
septante six euros (24.976,00€) 

• L’impression de divers imprimés (dépliants, affiches, invitations + cartons-réponses, 

brochure- programme) pour permettre la promotion de l’évènement. La mise en 
page de ces documents sera réalisée par un graphiste provincial et la main d’œuvre 
étant gratuite, seul le coût de la matière première sera pris en charge par le Service 
des Sports.  

L’impression des documents susvisés est valorisée à trois-mille cinq cent euros  
(3.500,00€). 

• La mise à disposition de matériaux et de matériel (loué ou acquis par la Province 

pour autant que la valeur des postes se situent en dessous du seuil de 8.500€ 
HTVA) nécessaires à l’aménagement du site de l’évènement, l’ASBL « Jumping 
International de Liège »,  

Cette mise à disposition est valorisée à soixante-deux mille quatre cent 
quarante euros (62.440,00€). 

• La mise à disposition de personnel de la Régie des bâtiments pour assurer le 
montage électrique.  

Cette mise à disposition est valorisée à vingt-cinq mille euros (25.000,00€). 

Article 2 : Description du projet sportif subsidié  

Evènement : Jumping International de la Province de Liège 
Compétitions équestres régionales, nationales et internationales. 
Objectif final de la saison équestre régionale en Wallonie et nationale en Belgique et jumping